Договор публичной оферты

на оказание услуг по поверке средств измерений.

г. Москва

           Индивидуальный предприниматель Клочков Юрий Евгеньевич, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации,

предлагает Заказчику, заключить договор на оказание услуг по периодической поверке (далее -

услуги по поверке) средств измерений на нижеперечисленных условиях.

            Перед акцептом Оферты внимательно ознакомьтесь с ее текстом, если Заказчик не согласен

с каким-либо пунктом Оферты, вам предлагается отказаться от ее оплаты.

Термины и определения

В настоящей Оферте нижеприведенные термины используются в следующем значении:

Оферта - публичное предложение Исполнителю, адресованное неопределенному кругу лиц с

предложением заключить с ним договор на заранее определенных условиях.

Настоящая оферта опубликована в сети Интернет по адресу: https://seliger.askuvt.ru/.

Акцепт оферты - полное и безоговорочное принятие условий Договора. Акцепт осуществляется

полной оплатой услуг Заказчиком (п. 1, 3 статьи 438 ГК РФ). Молчание не является акцептом.

Договор - договор между Заказчиком и  Исполнителем  на   оказание  услуг,  заключаемый

посредством акцепта настоящей оферты.

Заказчик – физическое или юридическое лицо, осуществившее акцепт оферты и являющееся

Заказчиком услуг Исполнителя по заключенному договору.

Исполнитель – ИП Клочков Юрий Евгеньевич (ОГРН 308770000280790, Адрес: Россия, 127549, г.

Москва, ул. Бибиревская, д.3 кв. 375).

Физическое лицо - совершеннолетний и дееспособный гражданин, приобретающий или

использующий товары исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не

связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

Стороны (Стороны Договора) употребляется в Договоре при совместном упоминании

Исполнителя и Заказчика.

1. Общие положения.

1.1. Настоящий договор не требует двустороннего подписания и действителен в электронном виде в

случае  принятия изложенных ниже условий  (п. 2 статьи 437 ГК РФ) .

1.2. В случае принятия условий настоящего Договора, лицо, производящее акцепт оферты,

становится Заказчиком. Заказчик безоговорочно принимает все условия, содержащиеся в оферте.

1.3.  Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия оферты (изменять

стоимость и условия предоставления услуг).  Изменения оферты вступают в силу с момента

размещения измененных условий в сети Интернет по адресу https://seliger.askuvt.ru/.

1.4. Настоящая оферта определяет все существенные условия Договора между Исполнителем и

Покупателем.

1.5.  Место оказание услуг – г. Москва и Московская область.

2. Предмет договора.

2.1. Предметом настоящего  договора является поверка средств измерений с выездом Исполнителя

к месту эксплуатации средств измерений или по месту нахождения лаборатории для поверки

средств измерений на условиях настоящей оферты.

2.2. Результаты поверки оформляются в соответствии Приказом Минпромторга от  02.07.2015г. №

1815. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ПОВЕРКИ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ,

ТРЕБОВАНИЯ К ЗНАКУ ПОВЕРКИ И СОДЕРЖАНИЮ СВИДЕТЕЛЬСТВА О ПОВЕРКЕ».

2.3. Срок оказания услуг по настоящему договору составляет 30 рабочих дней с момента оплаты

услуг,  а также  получения доступа  к поверяемым счётчикам  или 45 рабочих дней с момента оплаты

услуг и   получения средств измерений в офисе Исполнителя.

2.4.  При отсутствии оплаты услуги не оказываются.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг, предоставляемых Исполнителем в

соответствии с настоящим договором.

3.1.2. Привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц, оставаясь при этом

ответственным за их действия или бездействия.

3.1.3.  Отказать Заказчику в предоставлении услуг и расторгнуть договор, если у Исполнителя будет

достаточно оснований полагать, что Заказчик нарушает обязательства, предусмотренные настоящим

договором.

3.2. Обязанности Исполнителя:

3.2.1. Принять заявку  или средство измерения и оказать Заказчику услуги по поверке согласно

условиям настоящего договора в установленный срок и с надлежащим качеством;

3.2.2. При получении  средств измерений от Заказчика в лаборатории Исполнителя, оформить Акт

приема средств измерений в 2-х экземплярах с указанием ФИО, наименования,  телефона Заказчика,

перечня средств измерений.

3.2.3. Согласовать с Заказчиком дату оказания услуг.

3.2.4. Предупредить Заказчика о появлении в процессе выполнения услуг обстоятельств, грозящих

годности или прочности результатов выполняемой услуги, либо создающих невозможность её

завершения в срок;

3.2.5. Передать Заказчику средства измерения и документы о поверке средства измерений после

оказания услуг при исполнении Заказчиком обязательств по оплате. Средства измерения и

документы о поверке средства измерений выдаются Исполнителем на основании подписания и

передачи Заказчиком Акта приема средств измерений.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Требовать от Исполнителя выполнения его обязательств по договору надлежащим образом.

3.3.2. Отказаться от заявленных услуг до момента начала оказания услуг Исполнителем.

3.4. Обязанности Заказчика:

3.4.1.  Своевременно произвести оплату услуг;

3.4.2.   Согласовать с Исполнителем дату и время проведения поверки.

3.4.3. Обеспечить доступ к поверяемым счётчикам и сантехническому оборудованию с

согласованное Сторонами время проведения поверки.

3.4.4. Обеспечить условия проведения поверки средств измерений:

- температура окружающего воздуха от  5 до  50 °С;

- рабочее положение счетчика  в соответствии с инструкцией по эксплуатации;

- давление воды 0,1 - 0,6  МПа;

- отсутствие пульсаций давления в линии, подающей воду к поверяемому средству измерений;

- отсутствие загрязненных фильтров;

- соблюдение требований СанПиН 2.1.2.2645-10 Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям проживания в жилых зданиях и помещениях;

- расстояние от поверяемого счетчика до крана с водой не должно превышать 7 м.

-  средства измерений, представляемые на поверку, должны иметь заводские (серийные) номера или

буквенно-цифровые обозначения, нанесенные на средства измерений или, при невозможности

нанесения на средство измерений, на эксплуатационный документ или упаковку средства

измерений, которые должны идентифицировать каждый экземпляр средств измерений.

- средства измерений, эксплуатируемые в агрессивных (специальных) средах, должны

представляться на поверку обеззараженными (нейтрализованными, дезактивированными) с

документами, подтверждающими выполнение мероприятий по обеззараживанию (нейтрализации,

дезактивации).

- средства измерений должны быть   очищенными от загрязнений и консервационных смазок;

- средства измерений должны быть   предоставлены  с дополнительными устройствами, входящими

в комплект средств измерений и необходимыми для проведения поверки в соответствии с

методиками поверки.

4.4.3 Исполнитель имеет право отказать Заказчику в оказании услуг в случаях:

- несоблюдения Заказчиком условий, указанных в  п. 3.4.4 настоящего договора,

- при предъявлении средства измерения неутвержденного типа.

5. Стоимость оказания услуг и порядок расчётов.

5.1. Стоимость услуг определяется по тарифам,  указанным в Приложении 1 к настоящему договору.

Стоимость поверки определяется в соответствии с заявкой Заказчика и количестве средств

измерений, и равна стоимости поверки одного средства измерения,   умноженной на их количество.

5.2. Оплата за  услуги производится авансовым платежом в размере 100% от стоимости услуги.

5.3 Документы о поверке средств измерений и средства измерений выдаются Заказчику после

полной оплаты оказанных услуг.

6. Иные условия.

6.1. Оферта вступает в силу с момента акцепта оферты Заказчиком и действует до момента

исполнения Сторонами обязательств по  настоящему договору.

6.2. К отношениям между Сторон  применяется законодательство Российской Федерации.

6.3. Стороны вправе в любое время оформить договор в письменной форме на условиях не

противоречащих настоящей Оферте.

6.4.  Заявки на поверку принимаются по тел. +7 (495) 137-76-76.  Претензии принимаются по тел.

+7 (495) 137-76-76, e-mail: poverka@pulsar-msk.ru или иным установленным законодательством РФ

способом.

Исполнитель:

ИП Клочков Юрий Евгеньевич

ИНН 771540832697 ОГРНИП 308770000280790

Россия, 127549, г. Москва, ул. Бибиревская, д.3 кв. 375,

Банковские реквизиты:

ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

р/с 40802810538050001758

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

mailto:poverka@pulsar-msk.ru

Приложение №1 к

Договору публичной оферты

на оказание услуг по поверке средств измерений.

ТАРИФЫ.

Вид услуги Место оказания услуги Стоимость услуги за

одно средство измерения

 (в  рублях)

Поверка прибора учета на месте

эксплуатации/в лаборатории

5 000

Ремонт прибора учета на месте

эксплуатации/в лаборатории

4 000

Исполнитель:

ИП Клочков Юрий Евгеньевич

ИНН 771540832697 ОГРНИП 308770000280790

Россия, 127549, г. Москва, ул. Бибиревская, д.3 кв. 375,

Банковские реквизиты:

ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

р/с 40802810538050001758

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225